
 

表（４）　　　漁　港　港　勢　調　査　　漁 港 別 魚 種 別 陸 揚 量（属地数値）

（トン）

魚類／地区名
あ　　じ　　類
い　わ　し　類
え　　　　　そ
か　　じ　　き
か　　れ　　い
ぐ　　　　　ち

魚 さ　　　　　ば
さ　　　　　め
さ　　わ　　ら
さ　　ん　　ま
し　　い　　ら
す　　ず　　き
た　　い　　類

類 た　ち　う　お
と　び　う　お
ひ　　ら　　め
ぶ　　　　　り
ぼ　　　　　ら
ま　ぐ　ろ　類
その他の魚類

魚　　類　　計
あ　　わ　　び

貝 さ　　ざ　　え
類 も　　　　　貝

そ の 他 の 貝
貝　　類　　計

い　　か　　類
水 う　　　　　に
産 え　　び　　類
動 た　　　　　こ
物 な　　ま　　こ

その他の水産動物
水 産 動 物 計

て　ん　ぐ　さ
の　　　　　り

藻 ひ　　じ　　き
類 ふ　　の　　り

わ　　か　　め
その他の藻類

藻　　類　　計
真　　　　　珠
総　　　　　数

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

県　計
48,020.5
50,796.4

1,348.6
194.5
271.5
337.1

89,082.2
145.0

1,371.6
157.3

1,395.6
151.3

11,748.5
1,425.6
1,049.7

648.3
24,043.2

63.0
6,099.1

29,195.6
267,544.6

57.3
975.9

1,586.0
2,619.2
8,247.5

170.9
460.6
970.0
316.7
221.1

10,386.8
3.4

19.9
425.4

11.1
802.4
303.1

1,565.3
129.0

282,244.9

対　馬
883.7

16.9

60.7
6.2

1,007.7
0.6

170.6
0.1

28.3
1.9

546.9
7.2

13.9
11.4

1,852.8

1,849.6
2,419.8
8,878.3

15.3
590.2

66.8
672.3

2,387.6
0.3

13.5
18.4

1.0
2,420.8

1.7
0.2

40.5
5.8

4.8
53.0

1.7
12,026.1

壱　岐
57.8

3.3

7.4
0.2

3.2
1.2

188.8
0.3
5.1
4.1

55.3

3.3
6.8

652.3

161.9
279.9

1,430.9
5.6

121.7

26.4
153.7

1,005.4
2.5
0.2
8.2

11.3
0.1

1,027.7

2.3
0.1
1.2

146.0
149.6

0.2
2,762.1

五　島
414.3

76.5
7.6

24.3

181.7
24.8
65.5
42.9

677.4
25.6

404.9
58.9

140.5
34.9

4,784.5
0.3

2,267.1
2,966.7

12,198.4
3.6

70.1

250.0
323.7
487.9

1.1
46.7
89.2

3.7
1.7

630.3
1.0

0.9
1.0
0.2
9.8

12.9
47.9

13,213.2

県　北
27,851.6
39,271.3

879.9
24.5
74.3
39.1

62,201.7
34.8

571.3
75.5

601.5
61.3

6,292.6
590.1
859.4
331.5

8,966.8
16.7

1,014.0
13,880.7

163,638.6
21.4

142.7

599.0
763.1

3,322.3
141.6
155.8
540.8
186.4

50.2
4,397.1

0.5

303.4
3.6

77.5
89.7

474.7
77.2

169,350.7

県　南
18,813.1
11,428.4

461.1
77.6

190.8
298.0

25,687.9
83.6

375.4
38.5
83.3
58.4

4,448.8
769.4

32.6
263.7

7,786.8
46.0

806.5
9,648.5

81,398.4
11.4
51.2

643.8
706.4

1,044.3
25.4

257.9
318.3

96.9
168.1

1,910.9
0.2

19.7
78.3

0.6
723.5

52.8
875.1

2.0
84,892.8
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