

表(4) 漁港港勢調査 漁港別魚種別陸揚量(属地数値)  
(トン)

魚類／地区名	県計	対馬	壱岐	五島	県北	県南
魚類	あじ類	48,020.5	883.7	57.8	414.3	27,851.6
	いわし類	50,796.4	16.9	3.3	76.5	39,271.3
	えそ	1,348.6			7.6	879.9
	かじき	194.5	60.7	7.4	24.3	24.5
	かれい	271.5	6.2	0.2		74.3
	ぐち	337.1				39.1
	さば	89,082.2	1,007.7	3.2	181.7	62,201.7
	さめ	145.0	0.6	1.2	24.8	34.8
	さわら	1,371.6	170.6	188.8	65.5	571.3
	さんま	157.3	0.1	0.3	42.9	75.5
	しいら	1,395.6	28.3	5.1	677.4	601.5
	すずき	151.3	1.9	4.1	25.6	61.3
	たい類	11,748.5	546.9	55.3	404.9	6,292.6
	たちうお	1,425.6	7.2		58.9	590.1
	とびうお	1,049.7	13.9	3.3	140.5	859.4
	ひらめ	648.3	11.4	6.8	34.9	331.5
	ぶり	24,043.2	1,852.8	652.3	4,784.5	8,966.8
	ぼら	63.0			0.3	16.7
	まぐろ類	6,099.1	1,849.6	161.9	2,267.1	1,014.0
	その他の魚類	29,195.6	2,419.8	279.9	2,966.7	13,880.7
魚類計		267,544.6	8,878.3	1,430.9	12,198.4	163,638.6
貝類	あわび	57.3	15.3	5.6	3.6	21.4
	さざえ	975.9	590.2	121.7	70.1	142.7
	も貝					
	その他の貝	1,586.0	66.8	26.4	250.0	599.0
貝類計		2,619.2	672.3	153.7	323.7	763.1
水産動物	いか類	8,247.5	2,387.6	1,005.4	487.9	3,322.3
	うに	170.9	0.3	2.5	1.1	141.6
	えび類	460.6		0.2	46.7	155.8
	たこ	970.0	13.5	8.2	89.2	540.8
	なまこ	316.7	18.4	11.3	3.7	186.4
	その他の水産動物	221.1	1.0	0.1	1.7	50.2
	水産動物計	10,386.8	2,420.8	1,027.7	630.3	4,397.1
藻類	てんぐさ	3.4	1.7		1.0	0.5
	のり	19.9	0.2			19.7
	ひじき	425.4	40.5	2.3	0.9	303.4
	ふのり	11.1	5.8	0.1	1.0	3.6
	わかめ	802.4		1.2	0.2	77.5
	その他の藻類	303.1	4.8	146.0	9.8	89.7
	藻類計	1,565.3	53.0	149.6	12.9	474.7
真珠		129.0	1.7	0.2	47.9	77.2
総数		282,244.9	12,026.1	2,762.1	13,213.2	169,350.7
						84,892.8